
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 50 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: SINISTRO COMUNE DI MASERA/PITZALIS MICHAEL – 

STIPULAZIONE DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA. 
 
   L’anno duemilaquindici, il giorno  11 giugno,  alle ore   17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto dell’invito alla negoziazione assistita ai sensi degli artt. 2 e seguenti del D.L. 
132/2014, convertito in L. 162/2014, assunto al protocollo comunale n. 1038 in data 
06.05.2015; 
 
Preso atto che la richiesta riguarda il risarcimento danni materiali subiti dell’autovettura del 
Sig. Pitzalis Michael a seguito di un sinistro occorso in data 21.01.2015 sulla Via Veriago; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 2, comma 1/bis, del D.L.- 132/2014 è fatto obbligo per le ammi-
nistrazioni pubbliche di cui all’art. 1, c.2, del D.Lgs. n. 132/2014, di affidare la convenzione 
di negoziazione alla propria avvocatura, ove presente; 
 
Rilevato che secondo quanto disposto dall’art. 4 del D.L. 132/2014 la mancata risposta all’in-
vito entro 30 giorni dalla ricezione o del rifiuto alla stipula della convenzione di negoziazione 
assistita potrà essere valutata dal giudice ai fini delle spese del giudizio e di quanto previsto 
dagli artt. 96 e 642 del c.p.c.; 
 
Considerato che il Comune è assicurato con la compagnia Reale Mutua Assicurazioni per la 
responsabilità civile verso terzi, e che la compagnia tramite il broker RP Broker srl, con nota 
protocollo n. 1298 del 04.06.2015 ha segnalato per il patrocinio il nome dell’Avv. Valter Za-
netta con studio in Borgomanero; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/200 e smi; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di accettare l’invito a stipulare convenzione di negoziazione assistita di cui in premessa, il cui 
schema viene allegato alla presente deliberazione; 
 
Di affidare l’incarico legale di tutela delle ragioni e dei diritti dell’ente nella procedura di ne-
goziazione assistita ai sensi degli artt. 2 e seguenti del DL n. 132/2014 all’Avv. Zanetta Valter 
con studio in Corso Roma 142, Borgomanero, cosi come proposto dalla compagnaia Reale 
Mutua Assicurazioni; 
 
Di dare atto che nessun onere, per l’incarico legale, grava sul Comune di Masera in quanto 
la difesa del Comune è curata direttamente dalla Compagna Reale Mutua Assicurazioni come 
stabilito nella polizza di RC verso terzi dell’Ente (Polizza n. 2014/03/2203755) 
 
Di dare atto che la procura ad litem viene sottoscritta dal Sindaco pro/tempore di sensi di 
legge; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs n. 267/2000; 

 


